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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ trên phần mềm  

theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao  

tháng 9 năm 2021 

 

Thực hiện Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND huyện ban 

hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND huyện, 

Chủ tịch UBND huyện giao. 

Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, báo cáo Kết quả thực hiện nhiệm 

vụ trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao 

tháng 9 năm 2021, cụ thể như sau: 

1. Kết quả thực hiện trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, 

Chủ tịch UBND huyện giao tháng 9 năm 2021 

Trong tháng 9/2021, Văn phòng HĐND và UBND huyện đã cập nhật 259 nội 

dung công việc UBND huyện giao cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn; 

kết quả xử lý như sau: 

- Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo gồm 197 nhiệm vụ, trong đó: 

+ Số nhiệm vụ đã thực hiện và báo cáo đúng hạn: 121 

+ Số nhiệm vụ đã thực hiện nhưng quá hạn: 68 

+ Số nhiệm vụ không hạn thời gian: 8 

- Số nhiệm vụ đang thực hiện: 6 

+ Số nhiệm vụ đang thực hiện trong hạn: 1 

+ Số nhiệm vụ đang thực hiện quá hạn: 3 

+ Số nhiệm vụ đang thực hiện không hạn thời gian: 2 

- Số nhiệm vụ chưa thực hiện: 56 

+ Số nhiệm vụ chưa thực hiện trong hạn: 18 

+ Số nhiệm vụ chưa thực hiện quá hạn: 30 

+ Số nhiệm vụ chưa thực hiện không hạn thời gian: 8 

(Có biểu thống kê chi tiết kèm theo - Biểu số 1, Biểu số 2) 

- Các đơn vị thực hiện cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ giao trên phần mềm chỉ 

đạo điều hành tốt (không trễ hạn, quá hạn): Phòng Dân tộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

Phòng LĐTBXH, Trung tâm VH-TH-TH, Trung tâm Quản lý đất đai, Công an huyện; 

UBND các xã: Thị Trấn, Chiềng Sinh, Mùn Chung, Mường Thín, Nà Sáy, Quài Tở. 

2. Tồn tại, hạn chế 

Một số cơ quan, đơn vị khi cập nhật, kết thúc nhiệm vụ được giao trên phần mềm 

vẫn chưa đảm bảo được nội dung theo yêu cầu, cụ thể:  
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- Nhiều cơ quan, đơn vị không thường xuyên theo dõi công việc trên phần mềm 

chỉ đạo điều hành dẫn đến việc cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trên 

phần mềm còn chậm, quá hạn, trễ hạn, cụ thể:  

+ Đã thực hiện và báo cáo quá hạn: Phòng Nông nghiệp PTNT (15/19 nhiệm 

vụ); Phòng Tài Chính - Kế hoạch (14/25 nhiệm vụ), Phòng Y tế (3/5 nhiệm vụ), UBND 

xã Quài Nưa (3/4 nhiệm vụ), UBND xã Ta Ma (3/4 nhiệm vụ), UBND xã Tỏa Tình 

(3/4 nhiệm vụ)… 

+ Đang thực hiện nhưng đã quá hạn: Trung tâm Y tế (2/4 nhiệm vụ), UBND xã 

Phình Sáng (1/4 nhiệm vụ). 

+ Chưa thực hiện quá hạn: Chiềng Đông (3/4 nhiệm vụ), UBND xã Pú Nhung 

(3/4 nhiệm vụ), UBND xã Tênh Phông (3/4 nhiệm vụ), Trung tâm GDNN-GDTX (3/3 

nhiệm vụ), Trung tâm dịch vụ nông nghiệp (3/3 nhiệm vụ). 

- Một số cơ quan, đơn vị khi cập nhật, kết thúc nhiệm vụ không có file đính kèm, 

hoặc file đính kèm không phải văn bản phát hành (theo yêu cầu văn bản kết thúc nhiệm 

vụ phải là văn bản đã phát hành, được ký số), cụ thể: Phòng Tài chính – Kế hoạch (Báo 

cáo đính kèm thực hiện Văn bản số 3092/UBND-TH ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh 

Điện Biên chưa đảm bảo nội dung yêu cầu; Báo cáo đính kèm (lần 1) thực hiện Văn bản 

số 3002/UBND-TH ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh Điện Biên mới là bản dự thảo; Báo 

cáo đính kèm thực hiện Văn bản số 3173/UBND-TH ngày 23/9/2021 mới là bản dự thảo; 

Kết thúc nhiệm vụ thực hiện Văn bản số 1806/SKHĐT-VX ngày 31/8/2021 không có file 

đính kèm…); Phòng Nông nghiệp & PTNT (Báo cáo đính kèm thực hiện Văn bản số 

87/VPĐP ngày 20/9/2021 của Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh Điện Biên mới 

là bản dự thảo; Báo cáo đính kèm thực hiện Kế hoạch khảo sát số 69/KH-ĐĐBQH ngày 

25/8/2021 của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên mới là bản dự thảo…). 

3. Kiến nghị, đề xuất 

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo việc triển khai thực 

hiện nhiệm vụ được giao trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch 

UBND huyện giao, kiên quyết chỉ kết thúc nhiệm vụ khi đã đính kèm file văn bản đã 

ban bành đảm bảo theo quy định. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện trên phần mềm theo dõi nhiệm vụ do 

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện giao tháng 9 năm 2021; Văn phòng HĐND và 

UBND huyện tổng hợp báo cáo UBND huyện và thông báo đến các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã, thị trấn biết và thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Lãnh đạo HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c); 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT. 

                                                                                                                           

 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bách 
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